
REGISTRO GENERALE N. 123 del 23/01/2024 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE IV - POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 123 del 23/01/2024 

Determina del Responsabile di Settore N. 17 del 23/01/2024 

PROPOSTA N. 169 del 23/01/2024 

 
OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione canone anno 2024 tenuta ponte radio Polizia 

Locale. 

 

Premesso che la Polizia Locale è dotata di ponte radio per il collegamento fra gli agenti in servizio 

esterno e la sede del Comando, per il quale è rilasciata concessione per l’impianto e l’esercizio dal 

Ministero delle Poste e Telecomunicazioni; 

preso atto della nota del Ministero delle Comunicazioni acquisita al protocollo dell’ente in data 

30/09/2016 al n° 25746, con la quale si comunica che dall’anno 2017 e per gli anni a seguire il 

contributo dovuto sarà di € 1.210,00, che dovrà essere versato entro il 31 gennaio di ciascun 

anno senza ulteriore preavviso; 

ritenuto di dover provvedere all’impegno di spesa necessario per il contributo anno 2024 per la 

tenuta del ponte radio in dotazione alla Polizia Locale; 

ritenuto, altresì, di dover provvedere al pagamento del contributo annuo secondo le modalità 

richieste dal Ministero; 

preso atto della comunicazione con cui il Ministero sopra richiamato ha indicato nel C/C bancario 

identificato dal codice IBAN: IT 08 C 07601 03200 000011026010 quello sul quale effettuare il 

versamento; 

ritenuto opportuno impegnare la somma di € 1.210,00 per garantire la continuità del 

funzionamento del ponte radio per il collegamento fra gli agenti in servizio esterno e la sede del 

Comando, per il quale è stata richiesta e ottenuta la relativa concessione dal Ministero delle Poste e 

Telecomunicazioni; 

ritenuto inoltre necessario ed urgente liquidare la somma sottoindicata, perché la liquidazione del 

sopra elencato importo entro il 31/01/2024 è stabilita tassativamente dalla legge e la mancata 

liquidazione provocherebbe una cessazione dal diritto di uso del ponte radio, che è fondamentale 

per l’esecuzione dell’attività della Polizia Locale; 
accertata la propria competenza in base al decreto n. 12 del 20/10/2023 con il quale il Sindaco pro tempore 

ha individuato lo scrivente quale Responsabile del Settore 4° Polizia Municipale, attribuendogli i poteri di 

cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

dato atto che il sottoscritto non si trova in situazioni di conflitto di interessi in conformità a quanto previsto 

dall’art. 42 del d.lgs. 50/2016 e dall’art. 6 bis della legge 241/90; 

dato atto che al presente affidamento è attribuito il CIG n. B013337733; 

dato atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. 

n. 33/2013 e che alla pratica è stato attribuito il n. 45/2024; 

richiamate: 

1. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 05/12/2023 di approvazione del DUP 2024/2026; 

2. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 05/12/2023 di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026; 

3. la deliberazione di Giunta Comunale n. 346 del 15 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il PEG 

2024; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

visto lo statuto comunale; 

visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

visto il regolamento comunale di contabilità; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 123 del 23/01/2024 

visto il regolamento comunale dei contratti; 

visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

visti gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la disciplina 

per l'assunzione degli impegni di spesa; 

visti gli articoli 182 e ss. del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che disciplinano il corretto 

procedimento per le fasi della spesa; 

DETERMINA 

1. di assumere l’impegno di spesa di € 1.210,00 a titolo di somma per il pagamento del contributo 

anno 2024 per la tenuta del ponte radio della Polizia Locale; 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma di € 1.210,00 a titolo di somma per il 

pagamento del contributo anno 2024 per la tenuta del ponte radio della Polizia Locale; 

3. di imputare l’impegno sul capitolo 1319 art. 7 del bilancio di previsione anno 2024; 

4. di liquidare la somma complessiva di € 1.210,00 a titolo di contributo anno 2024 per la tenuta 

del ponte radio della Polizia Locale, imputando la liquidazione al capitolo 1319/7 del bilancio 

2024; 

5. di liquidare entro e non oltre il 31/12/2024, come previsto dalla normativa, la spesa di € 

1.210,00 sul CCP 11026010 intestato a “Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo” – IBAN: 

IT 08 C 07601 03200 000011026010 a titolo di “Canone annuo 2024 ponte radio – Pratica 

330842/IAN; 
6. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenze; 

7. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d. Lgs. n. 267/2000, che il 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

9. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d. 

Lgs. n. 33/2013 e che alla pratica è stato attribuito il numero 45/2024; 

10. di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Luca Marzuoli – Capo Settore 4°. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 169 del 23/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  MARZUOLI LUCA in data 

23/01/2024. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 169 del 23/01/2024 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2024 1319 135 1 03 01 1 03 1.03.02.05.999 
Utenze e canoni per altri 

servizi n.a.c. 
1.210,00 

LIQUIDAZIONI 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 123 del 23/01/2024 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2024 208 1 135 
TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO DI 

VITERBO 
1.210,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA il 23/01/2024. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 212 

Il 23/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 123 del 23/01/2024 con oggetto: 

Impegno di spesa e contestuale liquidazione canone anno 2024 tenuta ponte radio Polizia Locale. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. MARZUOLI LUCA il 23/01/2024.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


